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Udhëzim për vlerësim
− Secila detyrë vlerësohet me më së shumti 1 pikë.
− Për cilëndo përgjigje e cila dallohet nga zgjidhja e dhënë në Udhëzimin për vlerësim nxënësi e fiton 0 pikë.
− Nxënësi mund të fitojë 0,5 pikë vetëm për detyrat në të cilat kjo është parashikuar me Udhëzim

Nr. i
det. Zgjidhja: Rezultati në nivel të detyrës

1. c) letrar Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

2. b) Lajm Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

3. a) për të pirë ujë 
b) për të ngrenë
c) për t’u larë
ç) për të komunikuar

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

4. Në këtë tryezë, kanë të drejtë të ulen vetëm kalorësit më të mirë të 
mbretërisë.

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

5. Ju jeni nxënës të mirë. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

6. Nëna e pikëlluar fshiu djersën nga balli dhe doli nga dera e shtëpisë. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

7. a) fill; b) fill; c) fill; ç) oborr; d) pyll Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

8. Të bukura Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

9. b) Rinesa këndon me pasion. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

10. Bashkëtingëlloret e mbyllura janë:
P, B, T, D, K, G, Q, GJ

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

11. b) me parashtesa Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

12. c) krahasore Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

13. a) Kallëzore; b)gjinore; c) emërore; ç) rrjedhore; d) dhanore. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

14. a) K, H, G
b) P, M, B

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

15. a)Poezi me rimë Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

16. b) epitetin; Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

17. a) E punës
b) Letërsisë gojore

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

18. a) Biografik;
b) Autobiografik.

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

19. Onomatopesë Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

20. Vdekja e Ali Pashës Përgjigjja e saktë –
1 pikë.
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Vërejtje:
1. Nuk pranohet përgjigjja të cilës i është hequr vizë dhe e cila është korrigjuar.

2. Nuk pranohet përgjigjja e cila është shkruar vetëm me laps të thjeshtë.

3. Nuk pranohet përgjigjja në të cilën janë përdorur shkurtesat, përveç në detyrat në të cilat anketohet se si 
shkruhen shkurtesat.

4. Pranohet përgjigjja e shkruar me shkronja të shtypit, përveç nëse në detyrë nuk është kërkuar që detyra 
të shkruhet me shkronja të shkrimit.

5. Pranohet përgjigjja e saktë e cila është shkruar qartë dhe nëse është shkruar në mënyrë tjetër nga ajo e 
parshikuar (psh.,  fjala ose teksti është rrethuar, kurse është dashur të nënvizohet; shkronjës i është hequr 
vizë ose i është hequr një vizë një shkrimi, kurse është dashur të rrethohet).




